TAUTOLOGIA SECUNDA.

Faciamus hominem ad imaginem, & similitudinem nostram, & praeferat piscibus maris; & volatilibus caeli, & bestiis, &c. Fol. 85.

AUCTORITATIS PERIPHRASIS.

1. Faciamus. Nec facilius verbum, nec difficilius.
2. Hominem. Ingratus praenoscitur; sed quia ingratus.
3. Ad imaginem, & praeferat. Turpiter regimen, ni regat imago.

DIDASCALIARUM SYNOPSIS:

- DIDASC. 1. Quid prodest esse, quod esse non prodest? Fol. 18.
- DIDASC. 2. Esse omnino non videtur, qui nihil agit. Fol. 23.
- DIDASC. 3. Nihil, & inutile paria. Fol. 27.
- DIDASC. 4. Omnia humana breviter, & caduca. Fol. 33.
- DIDASC. 5. O quantum est in rebus inane! Fol. 37.
- DIDASC. 6. Probitas laudatur, & alget. Fol. 42.
- DIDASC. 7. Est aliquid quod tendis, & in quo dirigitur arcum? Fol. 47.
- DIDASC. 8. Omnia angusta esse versus Deum. Fol. 51.
- DIDASC. 9. Deficit in Dei obsequio, qui non proficit. Fol. 55.
- DIDASC. 10. Quod tegitur, maius creditur esse malum. Fol. 59.
- DIDASC. 11. Sapientia non est in literis! Fol. 64.
- DIDASC. 12. Mali caput superbia, & caput malum. Fol. 70.
- DIDASC. 13. Causa multis moriendi fuit; morbum suum nosse. Fol. 75.
- DIDASC. 14. Dat census honores. Fol. 80.

DIDASCALIARUM SYNOPSIS:

- DIDASC. 1. De nihilo creata creatura levis est. Fol. 97.
- DIDASC. 2. Operis concipitur amor. Fol. 102.
- DIDASC. 3. Princeps non debet dominari, sed ratio. Fol. 107.

4. Ut

Paratitla Didascaliarum.

4. Ut praesit. Quia non praesit, illic corruit.
5. Hominem, ut praesit. Ratio praesidis praesupponitur, sed non exprimitur.
6. Hominem, ut praesit. Dignitas quippe supereminet hominem.
7. Piscibus maris. Ne confundat ministeria.
8. Volatilibus caeli. Ut omnibus esset omnia.
9. Et bestiis. In patria: lucidissimum imperium, etiam bestiarum.
10. Et bestiis. Nec quia propiores Principi, liberantur ab onere.
11. Omnique reptili. Et si venena subdita, venena.
12. Quod movetur. Praesit homo, ne moveatur.
- DIDASC. 4. Nihil cavendum, nisi cum subest ratio. Fol. 111.
- DIDASC. 5. In praesidio subditis potissima ratio: iubeo. Fol. 117.
- DIDASC. 6. Nemo seipso maior, aut minor est. Fol. 122.
- DIDASC. 7. Principis error multos involvit. Fol. 127.
- DIDASC. 8. Seiat Praelatus, multorum servare moribus. Fol. 132.
- DIDASC. 9. Felix, quem sua terra tenet. Fol. 135.
- DIDASC. 10. Et Iovi & fulmini propior Aquila Iovis. Fol. 141.
- DIDASC. 11. Inmedicabile vulnus ense recidendum. Fol. 146.
- DIDASC. 12. Asperius nihil est buratili, quam surgit in altum. Fol. 152.

TAUTOLOGIA TERTIA.

Complevit Deus die septimo opus suum, quod fecerat & requievit. Fol. 158.

AUCTORITATIS PERIPHRASIS.

1. Opus completum: verum Amori minime consummatum.
2. Opus suum: proprium, quia peregrinum.
3. Opus suum: & perfecte, siquidem rationalis creaturae.
4. Opus suum. Ex se factum: at potius per se perfectum.
5. Opus suum. Si non suum, quale opus?
6. Opus suum: videlicet hominem: & quievit?
7. Requievit, habens cui peccata dimitteret.
8. Die septimo. Laborans propter hominem, quiescit.
9. Opus quod fecit: & quod aliquando reformando perficeret.
10. Complevit, quod fecerat; quia ampliora in posterum reservabat.
11. Fecit, postquam perficitur homo. Suspecta saepe formatio ex nihilo.
12. Faciendo operose Requievit. Desijt igitur opus in Virginis formatione.

DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

- DIDASC. 1. Avarum modum nescit. Fol. 169.
- DIDASC. 2. Fructus amoris usus. Fol. 175.
- DIDASC. 3. Non potest parvo res magnas consistere. Fol. 179.
- DIDASC. 4. Quid erit, quid debeat, quid possit non respicit ius amoris. Fol. 186.
- DIDASC. 5. Qui aliquo auxilio sustentatur, potest cadere. Fol. 192.
- DIDASC. 6. Formatio hominis opus singulare Dei. Fol. 197.
- DIDASC. 7. Clementia potissima dos in Principe. Fol. 203.
- DIDASC. 8. Amor non accipit de difficultate solatium. Fol. 207.
- DIDASC. 9. Incarnatio Verbi Dei inustatum opus. Fol. 212.
- DIDASC. 10. Dei nullum opus imperfectum. Fol. 216.
- DIDASC. 11. Omnia subita miramur. Fol. 221.
- DIDASC. 12. Requies Dei Virgo-Mater est. Fol. 227.

TAU

Paratitla Didascaliarum.

TAUTOLOGIA QUARTA.

Formavit igitur Dominus Deus hominem de limo terra, & inspiravit in faciem eius spiraculum vita & factus est homo in animam viventem.
Fol. 237.

AUCTORITATIS PERIPHRASIS.

1. *Formavit igitur Deus hominem.* Si homo bonus, igitur formavit Deus.
2. *Deus hominem.* Claret studium in mirabili opificio: aliquando Deus homo.
3. *Deus hominem.* Accedit Auctor operis: verum opus recedit ab opifice.
4. *Deus hominem de limo.* Mirum, quod in limo Deum verum dignoscat homo.
5. *Deus hominem de limo.* Et innotescit in luto?
6. *De limo.* Mirifica structio! Si frangitur possibilis est conversio.
7. *De limo.* Et inflaris? Limus profecto, et filavis.
8. *De limo terra.* Est terra purissima, non terra?
9. *De limo terra.* Virginis gloria, quod de terra, purissima.
10. *Et inspiravit.* ut fieret homo. Haud sane homo sine Dei spiraculo.
11. *Et respiravit.* Invenit igitur in quo suspirando requiesceret.
12. *In faciem eius.* Vocatio externa: plerumque suavius & fortius inspirat in corda.
13. *Spiraculum, flatum, vita.* Siquidem hominis vita levissimus flatus.
14. *Spiraculum vita.* Quid si vita sine vite spiraculo?
15. *Et factus est homo.* Micat ratio, ergo iam homo.
16. *In animam viventem.* Vivens absdubie, ni vixerit infensate.
17. *In animam viventem;* vivificante gratia, quæ vita vite.
18. *In animam viventem,* dignitate: igitur vita haud vivitur deploro honore.
19. *In animam viventem.* Præstringitur vita Religiosa, quæ caret vita.
20. *In animam viventem.* Ergo eligatur vita, qua vivat anima.